

建设工程施工合同

项目名称：东隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路（纳坤村板索屯）拓宽工程

合同编号：HCZC2025-C2-240028-ZXGB

发包人：东兰县公路事业发展中心

承包人：广西鸿宸建设有限公司

2025年5月12日

第一部分 合同协议书

发包人（全称）：东兰县公路事业发展中心

承包人（全称）：广西鸿宸建设有限公司

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》及有关法律、法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路（纳坤村板索屯）拓宽工程施工及有关事项协商一致，共同达成如下协议：

一、工程概况

1. 工程名称：隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路（纳坤村板索屯）拓宽工程。

2. 工程地点：河池市东兰县

3. 工程立项批准文号： 。

4. 资金来源：财政资金。

5. 工程内容：施工图范围内包含的施工内容，详见工程量清单。 群体工程应附《承包人承揽工程项目一览表》（附件1）。

6. 工程承包范围：

施工图范围内包含的施工内容，详见工程量清单。

二、合同工期

计划开工日期：2025 年 5 月 1 日。计划竣工日期：2025 年 8 月 1 日。
工期总日历天数：90 天。工期总日历天数与根据前述计划开竣工日期计算的工期天数不一致的，以工期总日历天数为准。

三、质量标准

工程质量 合格 标准。

四、签约合同价与合同价格形式

1. 签约合同价为：

人民币（大写）壹佰壹拾肆万陆仟陆佰零陆元贰角叁分（¥ 1146606.23 元）； 其中：

隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路拓宽工程签约合同价为：

人民币（大写）柒拾贰万零叁佰叁拾陆元捌角捌分（¥ 720336.88 元）

东兰县隘洞镇纳坤村板索屯道路建设工程签约合同价为：

人民币（大写）肆拾贰万陆仟贰佰陆拾玖元叁角伍分（¥ 426269.35 元）

（1）安全文明施工费：

人民币（大写）壹拾陆万捌仟柒佰柒拾肆元肆角壹分（¥ 168774.41 元）；

其中：

隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路拓宽工程安全文明施工费为：

人民币（大写）壹万零陆佰零贰元玖角陆分（¥ 10602.96 元）

东兰县隘洞镇纳坤村板索屯道路建设工程安全文明施工费为：

人民币（大写）陆仟贰佰柒拾肆元肆角伍分（¥ 6274.45 元）

（2）材料和工程设备暂估价金额：

人民币（大写）/（签订合同时填写）（¥ / 元）；

（3）专业工程暂估价金额：

人民币（大写）/（签订合同时填写）（¥ / 元）；

（4）暂列金额：

人民币（大写）/（签订合同时填写）（¥ / 元）；

2. 合同价格形式：（签订合同时填写） 固定综合单价。

五、项目经理

承包人项目经理：苏秘

六、合同文件构成

本协议书与下列文件一起构成合同文件：

- (1) 成交通知书（如果有）；
- (2) 投标函及其附录（如果有）；
- (3) 专用合同条款及其附件；
- (4) 通用合同条款；
- (5) 技术标准和要求；
- (6) 图纸；
- (7) 已标价工程量清单或预算书；
- (8) 其他合同文件。

在合同订立及履行过程中形成的与合同有关的文件均构成合同文件组成部分。

上述各项合同文件包括合同当事人就该项合同文件所作出的补充和修改，属于同一类内容的文件，应以最新签署的为准。专用合同条款及其附件须经合同当事人签字或盖章。

七、承诺

1. 发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合同约定的期限和方式支付合同价款。

2. 承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程施工，确保工程质量和安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的工程维修责任。

3. 发包人和承包人通过招投标形式签订合同的，双方理解并承诺不再就同一工程另行签订与合同实质性内容相背离的协议。

八、词语含义

本协议书词语含义与第二部分通用合同条款中赋予的含义相同。

九、签订时间

本合同于_____年____月____日签订。

十、签订地点

本合同在 东兰县 签订。

十一、补充协议

合同未尽事宜，合同当事人另行签订补充协议，补充协议是合同的组成部分。

十二、合同生效

本合同自 自双方法定代表人或授权代表人签字或盖章并加盖单位公章后 生效。

十三、合同份数

本合同一式 肆 份，均具有同等法律效力，发包人执 贰 份，承包人执 贰 份。

发包人： (公章)

承包人： 广西鸿宸建设有限公司 (公章)

法定代表人或其委托代理人：

法定代表人或其委托代理人：

(签字)

(签字)



万强强

2025 年 5 月 12 日

年 月 日

组织机构代码： _____

组织机构代码： 91451224MA5PE8Y03R

地 址： _____

地 址： 广西壮族自治区河池市东兰县五峰

路149号（原40号）四楼

邮政编码： _____

邮政编码： 547400

法定代表人： _____

法定代表人： _____

委托代理人： _____

委托代理人： _____

电 话： _____

电 话： 0778-6321000

传 真： _____

传 真： _____

电子信箱： _____

电子信箱： _____

开户银行： _____

开户银行： 中国农业银行东兰县支行营业室

账 号： _____

账 号： 20526101040020308

第二部分 通用合同条款

采用《建设工程施工合同（示范文本）》（GF—2017—0201）

第三部分 专用合同条款

1. 一般约定

1.1 词语定义

1.1.1 合同

1.1.1.10 其他合同文件包括：履行合同过程中合同双方负责人书面确认的对合同内容有实质性影响的会议纪要、签证、设计变更等资料。

1.1.2 合同当事人及其他

相关方 1.1.2.4 监理人：

名 称：_____；

资质类别和等级：_____；

联系电话：_____；

电子信箱：_____；

通信地址：_____。

1.1.2.5 设计人：

名 称：_____；

资质类别和等级：_____；

联系电话：_____；

电子信箱：_____；

通信地址：_____。

1.1.3 工程和设备

1.1.3.7 作为施工现场组成部分的其他场所包括：符合通用合同条款规定的发包人提供的施工场地。

1.1.3.9 永久占地包括：依据设计图纸确定。

1.1.3.10 临时占地包括：双方在合同履行过程中确定。

1.3 法律

适用于合同的其他规范性文件：现行的国家法律和行政法规及部门规章，工程所在地政府、行政主管部门的有关法规和规章及规范性文件

1.4 标准和规范

1.4.1 适用于工程的标准规范包括：现行的国家标准、规范，行业标准、规范。

1.4.2 发包人提供国外标准、规范的名称： ； 发包人提供国外标准、规范的份数： ； 发包人提供国外标准、规范的数量： 。

1.4.3 发包人对工程的技术标准和功能要求的特殊要求： 。

1.5 合同文件的优先顺序

合同文件组成及优先顺序为：

- (1) 合同协议书；
- (2) 成交通知书（如有）；
- (3) 投标函及其附录（如有）；
- (4) 专用合同条款及其附件；
- (5) 通用合同条款；
- (6) 技术标准和要求；
- (7) 图纸；
- (8) 已标价工程量清单或预算书；
- (9) 其他合同文件。

(10) 《建设工程工程量清单计价规范（GB5050-2013）》及其广西实施细则及《关于建筑业实施营业税改征增值税后广西壮族自治区建设工程计价依据调整的通知》（桂建标〔2016〕17号）、《建设工程工程量清单计算规范（GB5854~50862-2013）》及其广西实施细则（修订本）。

说明：(6)、(7)、(8)、(9) 填空内容分别限于技术标准和要求、图纸、已标价工程量清单或预算书、其他合同文件四者之一，其优先顺序可根据采取的不同合同方式由双方约定

1.6 图纸和承包人文件

1.6.1 图纸的提供

发包人向承包人提供图纸的期限： 合同生效后 7 天内 ； 发包人向承包人提供图纸的数量： 贰套 ；

发包人向承包人提供图纸的内容： 招标范围内的全套图纸 。

1.6.4 承包人文件

需要由承包人提供的文件，包括： 双方协商确定 ；

承包人提供的文件的期限为：双方协商确定； 承包人提供的文件的数量为：双方协商确定；

承包人提供的文件的形式为：双方协商确定； 发包人审批承包人文件的期限：双方协商确定。

1.6.5 现场图纸准备关于现场图纸准备的约定：执行通用条款。

1.7 联络

1.7.1 发包人和承包人应当在7天内将与合同有关的通知、批准、证明、证书、指示、指令、要求、请求、同意、意见、确定和决定等书面函件送达对方当事人。

1.7.2 发包人接收文件的地点：双方协商确定；

发包人指定的接收人为：双方协商确定。

承包人接收文件的地点：双方协商确定；

承包人指定的接收人为：双方协商确定。

监理人接收文件的地点：双方协商确定；

监理人指定的接收人为：双方协商确定。

1.10 交通运输

1.10.1 出入现场的权利

关于出入现场的权利的约定：双方协商确定。

1.10.3 场内交通

关于场外交通和场内交通的边界的约定：双方协商确定。

关于发包人向承包人免费提供满足工程施工需要的场内道路和交通设施的约定：双方协商确定。

1.10.4 超大件和超重件的运输

运输超大件或超重件所需的道路和桥梁临时加固改造费用和其他有关费用由承担。

1.11 知识产权

1.11.1 关于发包人提供给承包人的图纸、发包人为实施工程自行编制或委托编制的

技术规范以及反映发包人关于合同要求或其他类似性质的文件的著作权的归属：按通用合同条款 1.11 条执行。

关于发包人提供的上述文件的使用限制的要求：按通用合同条款 1.11 条执行。

1.11.2 关于承包人为实施工程所编制文件的著作权的归属：按通用合同条款 1.11 条执行。关于承包人提供的上述文件的使用限制的要求：按通用合同条款 1.11 条执行。

1.11.4 承包人在施工过程中所采用的专利、专有技术、技术秘密的使用费的承担方式：按通用合同条款 1.11 条执行。

1.13 工程量清单错误的修正

出现工程量清单错误时，是否调整合同价格 是 。

允许调整合同价格的工程量偏差范围：按 GB50500-2013 计价规范要求执行。

2. 发包人

2.2 发包人代表

发包人代表：

姓名: _____;

身份证号: _____;

职 务: _____;

联系电话: _____;

电子信箱: _____;

通信地址: _____。

发包人对发包人代表的授权范围如下：在施工过程中，监督工程施工质量，负责工地现场的安全管理并代表发包人签署与此相关的文件。

2.4 施工现场、施工条件和基础资料的提供

2.4.1 提供施工现场

关于发包人移交施工现场的期限要求:_____。

2.4.2 提供施工条件

关于发包人应负责提供施工所需要的条件，包括：_____。

2.5 资金来源证明及支付担保

发包人提供资金来源证明的期限要求：_____。

发包人是否提供支付担保：_____。

发包人提供支付担保的形式：_____。发包人提供的支付担保格式见合同附件 9。

3. 承包人

3.1 承包人的一般义务

(5) 承包人提交的竣工资料的内容：_____按竣工验收规范要求，提交相关竣工资料_____。承包人需要提交的竣工资料套数：_____双方协商确定_____。

承包人提交的竣工资料的费用承担：_____由承包人承担_____。

承包人提交的竣工资料移交时间：_____竣工验收正式通过后 15 天_____。承包人提交的竣工资料形式要求：_____书面形式_____。

(6) 承包人应履行的其他义务：_____承包人应负责提供完成合同工作所需的劳务、材料、

施工设备、工程设备和其他物品，并按合同约定负责临时设施的设计、建造、运行、维护、管理和拆除。

3.2 项目经理

3.2.1 项目经理：

姓 名：_____苏秘_____；

身份证号：_____452225198609102171_____；

建造师执业资格等级：_____二级建造师_____；

建造师注册证书号：_____桂 245131335031_____；

建造师执业印章号：_____ / _____；

安全生产考核合格证书号：_____桂建安 B(2022)0009733_____；

联系电话：_____0778-6321000_____；

电子信箱：_____ / _____；

通信地址：_____广西壮族自治区河池市东兰县五峰路 149 号（原 40 号）四楼_____；

承包人对项目经理的授权范围如下：按通用合同条款 3.2.1 执行。关于项目经理每月在施工现场的时间要求：双方协商确定。

承包人未提交劳动合同，以及没有为项目经理缴纳社会保险证明的违约责任：由承包人负责。

项目经理未经批准，擅自离开施工现场的违约责任：项目经理每月在岗带班时间不得少于当月施工时间的 80%。未经发包人同意或正当理由，项目经理每月在岗带班时间少于当月施工时间 80%的，少在岗带班一天，发包人有权处违约金 300 元/日(人民币)。

3.2.3 承包人擅自更换项目经理的违约责任：承包人项目经理必须与承包人投标时所承诺的人员一致，并在开工前 7 天内到任。在监理人向承包人颁发工程接收证书前，项目经理不得同时兼任其他任何项目的项目经理（符合桂建管（2013）17 号和桂建管（2014）25 号文除外）。未经发包人书面同意，承包人擅自更换项目经理的视为违约，违约金处 500 元/人·次（人民币）。

3.2.4 承包人无正当理由拒绝更换项目经理的违约责任：：因承包人项目经理不称职，发包人要求调换而未及时调换的，视为承包人违约，必须向发包人交纳处罚金 500 元/人·次（人民币）。

3.3 承包人人员

3.3.1 承包人提交项目管理机构及施工现场管理人员安排报告（格式见合同附件 5）的期限：开工前 7 天内。

3.3.3 承包人无正当理由拒绝撤换主要施工管理人员的违约责任：因承包人主要施工管理人员不称职，发包人要求调换而无正当理由拒绝撤换或未及时调换的，视为承包人违约，必须向发包人交纳处罚金，处罚标准：技术负责人 500 元/人·次（人民币）；专业工程师 500 元/人·次（人民币）。

3.3.4 承包人主要施工管理人员离开施工现场的批准要求：应取得监理或发包人许可。

3.3.5 承包人擅自更换主要施工管理人员的违约责任：项目技术负责人、专职安全员及其承诺的其它在场管理人员未经发包人书面同意不准擅自更换，擅自更换项目技术负责人处 300 元/人·次（人民币） 违约金；擅自更换专职安全员处 300 元/人·次（人民

币) 违约金;擅自更换其它在场管理人员处 200 元/ 人·次(人民币) 违约金。

承包人主要施工管理人员擅自离开施工现场的违约责任: 未经发包人同意, 项目技术负责人擅自离岗的, 视为承包人违约, 发包人有权处违约金 300 元/人·次(人民币); 未经发包人同意, 专职安全员擅自离岗的, 视为承包人违约, 发包人有权处违约金 200 元/人·次(人民币); 其它在场管理人员擅自离岗的, 视为承包人违约, 发包人有权处违约金 100 元/人·次(人民币)。

3.5 分包

3.5.1 分包的一般约定

禁止分包的工程包括: _____。

主体结构、关键性工作的范围: _____。

3.5.2 分包的确定

允许分包的专业工程包括: _____。 其他关于分包的约定:

(1) 除前款约定的分包内容外, 经过发包人和监理人同意, 承包人可以将其他非主体、非关键性工作分包给第三人, 但分包人应当经过发包人和监理人审批。发包人和监理人有权拒绝承包人的分包请求和承包人选择的分包人。本项目分包人主要施工管理人员名单详见合同附件 6。

(2) 在相关分包合同签订并报送有关建设行政主管部门备案后 7 天内, 承包人应当将一份副本提交给监理人, 承包人应保障分包工作不得再次分包。

(3) 未经承包人和监理人审批同意的分包工程和分包人, 承包人有权拒绝验收分包工程和支付相应款项, 由此引起的发包人费用增加和(或)延误的工期由发包人承担。

(4) 承包人有以下情况之一者, 发包人有权解除合同, 并视情况扣除其履约保证金:

①个人承包工程, 包括本人单位及外单位人员承包, 发包人不承认其个人拥有任何资质等级及营业许可资格。没收全部履约保证金。

②几个人联合承包工程, 就地组织暗分包队伍, 不具备完成本工程的技术、机械能力, 被发包人判定为没有能力履行的承包人。没收全部履约保证金。

③就地转包全部的工程，以谋取高额转让费、管理费的承包人。没收全部履约保证金。

④承包人有部分分包现象（其中包括冒充承包人下属单位的挂勾单位，凭口头协议参与施工的分包人及其他暗分包个体户），一经发现核实，发包人将采取驱逐该暗分包人措施。没收全部履约保证金。

3.5.4 分包合同价款

关于分包合同价款支付的约定：分包工程价款由承包人与分包人（包括专业分包人）结算。发包人未经承包人同意不得以任何形式向分包人（包括专业分包人）支付相关分包合同项下的任何工程款项。因发包人未经承包人同意直接向分包人（包括专业分包人）支付相关分包合同项下的任何工程款项而影响承包人工作的，所造成的承包人费用增加和（或）延误的工期由发包人承担。

3.6 工程照管与成品、半成品保护

承包人负责照管工程及工程相关的材料、工程设备的起始时间：设备、人员进场至验收交付使用前由承包人负责保管，无其他特殊要求的，费用由承包人承担。

3.7 履约担保

承包人提供履约担保的形式、金额及期限：承包人在收到中标通知书后，须在7日内向发包人提交合同价款扣除发包人材料设备价款、暂估专业工程、暂列金额后的3%的履约担保（格式见合同附件7）。

履约担保的有效期应当自本合同生效之日起至发包人签认并由监理人向承包人出具（竣工证明材料名称）之日止。如果承包人无法获得一份不带具体截止日期的担保，履约担保中应当有“变更工程竣工日期的，保证期间按照变更后的竣工日期做相应调整”或类似约定的条款。

工程竣工验收合格并对验收发现的问题完成整改后的7个日历天内，发包人支付履约保证金的50%；承包人向发包人完成（施工）竣工资料移交手续后，可向发包人申请退还剩余履约保证金，发包人应在收到申请之日起28个日历天内扣减承包人赔偿金和其他应从承包人扣回的款项后，将履约保证金的余额退还给承包人。

承包人在中标后7个工作日内，按桂劳社发[2009]50号规定规定将农民工工资保障

金存入帐户（农民工工资保障金专用账户）。工程竣工验收结算经审定后，按照规定程序，将农民工工资保障金没有使用或剩余的金额退还给承包人。

4. 监理人

4.1 监理人的一般规定

关于监理人的监理内容：_____详见监理合同。

关于监理人的监理权限：_____监理人受发包人委托，享有合同约定的权力。监理人在行使某项权力前需要经发包人事先批准而通用合同条款没有指明的，按本工程委托监理合同_____。关于监理人在施工现场的办公场所、生活场所的提供和费用承担的约定：_____。

4.2 监理人员

总监理工程师：

姓 名：_____；

职 务：_____；

监理工程师执业资格证书号：_____；

联系电话：_____；

电子信箱：_____；

通信地址：_____；

关于监理人的其他约定：_____。

4.4 商定或确定

在发包人和承包人不能通过协商达成一致意见时，发包人授权监理人对以下事项进行确定：（1）_____；
（2）_____；
（3）_____。

5. 工程质量

5.1 质量要求

5.1.1 特殊质量标准和要求：双方协商确定。关于工程奖项的约定：无。

5.3 隐蔽工程检查

5.3.2 承包人提前通知监理人隐蔽工程检查的期限的约定：工程隐蔽或中间验收前 12 小时以书面形式通知发包人和监理工程师验收的内容、时间、地点，承包人准备验收记录单（最好是印制的表格）由双方签证。验收合格，承包人可进行隐蔽和继续施工；验收不合格，双方商订时限内修改后按上述循序重新验收。

监理人不能按时进行检查时，应提前 24 小时提交书面延期要求。关于延期最长不得超过：48 小时。

6. 安全文明施工与环境保护

6.1 安全文明施工

6.1.1 项目安全生产的达标目标及相应事项的约定：无安全生产事故。

6.1.4 关于治安保卫的特别约定：无。

关于编制施工场地治安保卫计划的约定：承包人应承担施工安全保卫工作及非夜间施工照明的责任，承包人应采取一切合理的预防措施，防止人员伤亡、财产损失事故，费用由承包人承担。承包人生活设施及施工场应自费配备消防设备，防止火灾发生。

关于编制施工场地治安保卫计划的约定：由承包人编制

6.1.5 文明施工

合同当事人对文明施工的要求：按文明施工规范要求施工。

6.1.6 关于安全文明施工费支付比例和支付期限的约定：

(1) 本合同价款已包含安全文明施工费 168774.41 元。

(2) 使用要求：专款专用。具体按 《广西壮族自治区建设工程安全文明施工费使用管理细则》（桂建质〔2015〕16 号） 和 河池市 相关规定执行。

(3) 支付约定：在本合同签订后 个个工作日内，预付安全文明施工费总额的 (30-50 %)，其余部分与进度款同期支付。

6.3 环境保护

因施工需要，经发包人批准，由承包人办理有关施工场地交通、环卫和施工噪音管理等手续，费用由承包人负责。

经过城市道路的施工车辆，必须按交警、城管、运输等部门相关规定执行。由于施工车辆造成的道路、环境等污染，其责任和费用均由承包人承担。

7. 工期和进度

7.1 施工组织设计

7.1.1 合同当事人约定的施工组织设计应包括的其他内容：_____。

7.1.2 施工组织设计的提交和修改

承包人提交详细施工组织设计的期限的约定：_____。

发包人和监理人在收到详细的施工组织设计后确认或提出修改意见的期限：_____。

7.2 施工进度计划

7.2.2 施工进度计划的修订

发包人和监理人在收到修订的施工进度计划后确认或提出修改意见的期限：_____。

7.3 开工

7.3.1 开工准备

关于承包人提交工程开工报审表的期限：_____。

关于发包人应完成的其他开工准备工作及期限：_____。

关于承包人应完成的其他开工准备工作及期限：_____。

7.3.2 开工通知

因发包人原因造成监理人未能在计划开工日期之日起 90 天内发出开工通知的，承包人有权提出价格调整要求，或者解除合同。

7.4 测量放线

7.4.1 发包人通过监理人向承包人提供测量基准点、基准线和水准点及其书面资料的期限：_____双方协商确定_____。

7.5 工期延误

7.5.1 因发包人原因导致工期延误

(7) 因发包人原因导致工期延误的其他情形：①重大图纸变更更影响关键线路工序施工；②施工期间 如因停电、停水连续 8 小时以上或一周内间歇性停水、停电累计 8 小时（含 8 小时）影响正常施工的。③政府指令性停工。④在施工过程中遇到地下障碍物、溶洞、岩石、文物或地下管线的。⑤因发包人未 能及时确认变更价格或甲供材料提供延误的。
⑥非承包人的责任造成的工期延误其他情形。

7.5.2 因承包人原因导致工期延误

双方约定经监理工程师确认，工期相应顺延的情况：

因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的计算方法为：按逾期竣工的单项工程罚款，每延误一天，按单项工程应支付给承包人的结算造价的万分之四处罚，罚款直接从结算款中扣除。误期时间从规定竣工日期起直到实际竣工日期的天数（扣除发包人批准顺延的工期）。因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的上限：逾期竣工的单项工程结算造价的 5 %。

7.6 不利物质条件

不利物质条件的其他情形和有关约定：按通用合同条款 7.6 执行。

7.7 异常恶劣的气候条件

发包人和承包人同意以下情形视为异常恶劣的气候条件:

- (1) 日降雨量大于 200 mm 的雨日超过 1 天;
- (2) 7 级以上的持续 1 日的大风 (以气象部门鉴定为准);
- (3) 日气温超过 40 °C 的高温大于 2 天;
- (4) 日气温低于 -10 °C 的严寒大于 2 天。

(5) 造成工程损坏的冰雹和大雪灾害；

(6) 6 级以上的地震；

(7) 50 年一遇及以上的洪水；

(8) 其他异常恶劣气候灾害。

7.9 提前竣工的奖励

7.9.2 提前竣工（赶工）增加费的计算方法：_____。

8. 材料与设备

8.2 承包人采购材料与工程设备

除已标价工程量清单《发包人提供主要材料和工程设备一览表》（表-21）中明确的材料、工程设备外，由承包人负责材料和工程设备的采购、运输和保管。《承包人提供主要材料和工程设备一览表》（表 -22）见已标价工程量清单。

对发包人在招标时有“参照或相当于**品牌、级别”约定的材料或设备，承包人采购时必须按类似于或优于所约定品牌、等级进行采购，施工期间该部分材料或设备如未超过招标约定的风险幅度的，结算时按投标单价支付，不得调整。

8.4 材料与工程设备的保管与使用

8.4.1 发包人供应的材料设备的保管费用的承担：_____由承包人承担_____。

8.6 样品

8.6.1 样品的报送与封存

需要承包人报送样品的材料或工程设备，样品的种类、名称、规格、数量要求：主要材料涉及品种、款式、颜色等方面内容的，承包人应提交准备合格的材料样品送发包人选定。

8.8 施工设备和临时设施

8.8.1 承包人提供的施工设备和临时设施 除专用合同条款另有约定的其他独立承包人和监理人指示的他人提供条件外，承包人运入施工场地的所有施工设备以及在

施工场地建设的临时设施仅限于用于合同工程。承包人用于本工程的主要机械设备清单见合同附件 4。

关于修建临时设施费用承担的约定：①承包人的临时用地（含项目部驻地等）租用费（含拆迁补偿）、临时用地的环保、恢复、临时用地的青苗补偿及地面附着物拆除等费用均由承包人负责，以上费用在投标报价中综合考虑。②承包人负责合同实施期间其合修建、维修、养护和交通管理工作，并承担一切费用。同段内临时交通道路（含场内外连接公共交通道路）和交通设施的③承包人修建的临时道路和交通设施，应免费提供给发包人、监理工程师和其他合同段的承包人使用，如共同使用的路基损坏严重，发包人或监理工程师将负责通知有关承包人共同出资修复，若使用频率相差悬殊，则按比例分摊。

8.8.2 发包人提供的施工设备和临时设施

发包人提供的施工设备和临时设施： 按需要提供 。

发包人提供的施工设备和临时设施的运行、维护、拆除、清运费用的承担人：发
包人

9. 试验与检验

9.1 试验设备与试验人员

9.1.2 试验设备

施工现场需要配置的试验场所：_____。施工现场需要配备的试验设备：_____。施工现场需要具备的其他试验条件：_____。

9.4 现场工艺试验

现场工艺试验的有关约定:_____。

9.5 检验费用

根据《建设工程质量检测管理办法》（建设部令第 141 号）以及《广西壮族自治区建设工程质量检测管理规定》（桂建管〔2013〕11 号）规定，工程质量检测业务由发包人委托有相应资质的检测机构检测。费用从发包人的项目建设经费中支出并直接支付给检测机构，不计入合同价款内。

10. 变更

10.1 变更的范围

关于变更的范围的约定：按通用合同条款 10.1 执行。

10.3 变更程序

10.3.1 国有投资项目：

(1)设计变更和工程签证，按各市政府或相关部门的规定办理。属不可抗力（自然灾害、突发事件等造成变更的，按特事特办原则予以办理。

(2)建设单位在实施项目过程中，若发生单价变动，由发包人、承包人、监理或造价咨询等单位共同商定并签字确认。

(3) 当合同规定的合同价款调整情况发生后，承包人未在规定时间内通知发包人，或者未在规定时间内提出调整报告，发包人可以根据有关资料，决定是否调整和调整的金额，并书面通知承包人。

10.3.2 非国有投资项目： /

10.4 变更估价

10.4.1 变更估价原则

关于变更估价的约定：工程变更合同价款按下列方法进行：(1) 合同中已有相同清单项目的，按 合同该清单项目价格进行计算；(2) 合同中只有类似清单项目的，参照该类似清单项目价格进行计算；

(3) 合同中没有适用或类似清单项目的价格计算方法：有定额的套定额，并（☐乘以以下浮系数 %，☐不乘以下浮系数）计算，其中材料价格按施工期间的《河池市建设工程造价信息》相应价格信息进行计算；《河池市建设工程造价信息》没有相应价格信息的按市场价计算；无定额可套 的，根据市场价格协商确定综合价格；对于政府及国有资金投资的项目，新增项目的单价必须经 相关部 门 审定。

工程变更导致实际完成的变更工程量与已标价清单或预算书中列明的该项目工程量有偏差时，其综合单价的确定按专用条款“1.13 工程量清单错误的修正”执行。

10.5 承包人的合理化建议

监理人审查承包人合理化建议的期限：双方协商确定。发包人审批承包人合理化建议的期限：双方协商确定。

承包人提出的合理化建议降低了合同价格或者提高了工程经济效益的奖励的方法和金额为：_____。

10.7 暂估价

暂估价材料和工程设备的明细详见已标价工程量清单《材料（工程设备）暂估价格及调整表》（表 12-2）和《专业工程暂估价表》（表 12-3）。

10.7.1 依法必须招标的暂估价项目

对于依法必须招标的暂估价项目的确认和批准采取第_____种方式确定。

10.7.2 不属于依法必须招标的暂估价项目

对于不属于依法必须招标的暂估价项目的确认和批准采取第

种方式确定。第 3 种方式：承包人直接实施的暂估价项目

承包人直接实施的暂估价项目的约定：_____。

10.8 暂列金额

合同当事人关于暂列金额使用的约定：_____。

11. 价格调整

11.1 市场价格波动引起的调整

市场价格波动是否调整合同价格的约定： 是

因市场价格波动调整合同价格，采用以下第 2 种方式对合同价格

进行调整：第 1 种方式：采用价格指数进行价格调整。

关于各可调因子、定值和变值权重，以及基本价格指数及其来源的约定：

_____；

第 2 种方式：采用造价信息进行价格调整。（1）允许调整的主要材料和设备、基期价格、风险系数、投标报价：详见《承包人提供主要材料和设备一览表》。

（2）主要材料和设备确认价：按施工期间《河池市建设工程造价信息》材料信息价的加权平均价计算，信息价没有的按通用条款规定确定。

（3）价差计算方法：

①《承包人提供主要材料和设备一览表》中载明的材料投标报价低于基准价格的：合同履行期间材料和设备 单价涨幅以基准价格为基础超过约定的风险范围时，或材料和设备单价跌幅以投标报价为基础超过约定的风险范围时，其超过部分据实调整。

②承包人在《承包人提供主要材料和设备一览表》中载明的材料和设备投标报价高于基准价格的：专用合同条款合同履行期间材料和设备单价跌幅以基准价格为基础超过约定的风险范围时，材料和设备单价涨幅以投标报价为基础超过约定的风险范围时，其超过部分据实调整。

③承包人在《承包人提供主要材料和设备一览表》中载明的材料和设备单价等于基准单价的：合同履行期间材料和设备单价涨跌幅以基准单价为基础超过约定的风险范围时，其超过部分据实调整

第3种方式：其他价格调整方式：_____ / _____。

12. 合同价格、计量与支付

12.1 合同价格形式

本工程采用固定综合单价合同价格形式。

(1) 单价合同。

本合同价款采用固定综合单价方式确定，工程量按实际结算。

综合单价包含的风险范围：除工程变更、项目特征不符、工程量清单缺项、工程量偏差、政策性调整、本工程《承包人提供主要材料和设备一览表》中约定的材料和设备价格变动风险以外的其他风险因素。

风险范围以外合同价格的调整方法：

①工程变更：按 10.4.1 变更估价原则的约定调整。

②政策性调整：按自治区住房城乡建设行政主管部门颁布的文件执行。

③材料价格风险：按 11.1 的约定调整。

④其它：_____。

(2) 总价合同。

总价包含的风险范围：_____。风险范围以外合同价格的调整方法：_____。

(3) 其他价格方式：_____

12.2 预付款

12.2.1 预付款的支付

预付款支付比例或金额：无预付款 预付款支付期限：

预付款扣回的方式：_____

12.2.2 预付款担保

承包人提交预付款担保的期限：中标后经双方协商填写。预付款担保的形式为：中标后经双方协商填写。

预付款担保格式见合同附件 8。预付款支付申请（核准）表见合同附件 10

12.3 计量

12.3.1 计量原则

工程量计算规则：工程的计量均以《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500—2013）和及其广西壮族自治区实施细则、《建设工程工程量清单计算规范》（GB50854~50862—2013）及其广西实施细则、本工程补充项目清单为准。

12.3.2 计量周期

关于计量周期的约定：每月 25 日前。

12.3.3 单价合同的计量 关于单价合同计量的约定：

(1) 工程量清单所列的工程量，不能作为承包人按合同履行其责任依据，实际施工中发生的工程量 增加或减少并不影响承包人履行合同的的责任，工程结算以完成的实际工程量为准。

(2) 除另有规定外，工程师应按照合同通过计量来核实确定已完成的工程量和价款，承包人应得到 该价款扣除保留金后的金额。当工程师要对已完工的工程量进行计量时，应适时地通知承包人参加。

12.3.4 总价合同的计量

(1) 总价合同计量约定：进度款按支付分解表支付，支付分解表在招标完成后签合同之前制定，具 体详见本专用合同条款。

12.3.6 其他价格形式合同的计量

其他价格形式的计量方式和程序：_____。

12.4 工程进度款支付

12.4.1 付款周期

关于付款周期的约定：待上级补助资金下达后按实际完成工程量支付，工程款按月支付，

合同内进度款支付金额为已完成工程量的 90%，工程变更部分进度款支付金额为已完成工程量的 70%；工程完工验收合格后，结算经审计部门审定后，工程款支付至结算总价的 97%（含已支付的）；发包人按工程价款结算总额的 3%预留工程质量保证金，待工程缺陷责任期满后无息返还。

12.4.2 进度付款申请单的编制

关于进度付款申请单编制的约定：____进度付款申请单按月编制，并经监理及发包人确认____

12.4.3 进度付款申请单的提交

（1）单价合同进度付款申请单提交的约定：____申请工程进度款时，承包人应提供以下资料：①《工程用款支付申请》；②工程量计量报表；③其他需要补充说明的材料。

（2）总价合同进度付款申请单提交的约定：____/____。

（3）其他价格形式合同进度付款申请单提交的约定：____/____。

12.4.4 进度款审核和支付

（1）监理人审查并报送发包人的期限：____。发包人完成审批并签发进度款支付证书的期限：____。

（2）发包人支付进度款的期限：____。发包人逾期支付进度款的违约金的计算方式：____。进度款支付方式：银行转账。

12.4.6 支付分解表的编制

（1）总价合同支付分解表的编制与审批：____。

（2）单价合同的总价项目支付分解表的编制与审批：总价项目不采用支付分解表的方式计算，而按《建设工程工程量清单计价规范（GB50500-2013）广西壮族自治区实施细则》的规定执行。

13. 验收和工程试车

13.1 分部分项工程验收

13.1.2 监理人不能按时进行验收时，应提前 12 小时提交书面延期要求。关于延

期最长不得超过： 24 小时。

13.2 竣工验收

13.2.1 竣工验收条件

(3) 承包人负责整理和提交的竣工验收资料应当符合工程所在地建设行政主管部门和(或)城市建设档案管理机构有关施工资料的要求, 具体内容包括: _____。

竣工验收资料的份数: _____。

承包人提供竣工图的约定：竣工验收正式通过后 5 天(工程造价在 500 万元以下含 500 万元)、10 天(工程造价在 500 万元至 1000 万元之间含 1000 万元)、15 天(工程造价在 1000 万元以上)，提供竣工图的数量分别为 2 套、4 套、6 套。

13.2.2 竣工验收程序

关于竣工验收程序的约定:_____。

发包人不按照本项约定组织竣工验收、颁发工程接收证书的违约金的计算方法：

13.2.5 移交、接收全部与部分工程

承包人向发包人移交工程的期限：竣工验收合格后 28 天内。

发包人未按本合同约定接收全部或部分工程的，违约金的计算方法为：_____。 承包人未按时移交工程的，违约金的计算方法为：_____。

13.3 工程试车

13.3.1 试车程序

工程试车内容: 按通用合同条款 13.3 执行。

- (1) 单机无负荷试车费用由 承包人 承担；
(2) 无负荷联动试车费用由 承包人 承担。

13.3.3 投料试车

关于投料试车相关事项的约定：_____。

13.6 竣工退场

13.6.1 竣工退场

承包人完成竣工退场的期限：颁发工程接收证书后 28 天内。

14. 竣工结算

14.1 竣工付款申请

承包人提交竣工付款申请单的期限：按通用合同条款 14.1 执行。

竣工付款申请单应包括的内容：按通用合同条款 14.1 执行

14.2 竣工结算审核

发包人审批竣工付款申请单的期限：

	工程竣工结算报告 金额	发包人审查时间
1	500 万元以下	从接到竣工结算报告和完整的竣工结算资料之日起 20 天
2	500 万元-2000 万元	从接到竣工结算报告和完整的竣工结算资料之日起 30 天
3	2000 万元-5000 万元	从接到竣工结算报告和完整的竣工结算资料之日起 45 天
4	5000 万元以上	从接到竣工结算报告和完整的竣工结算资料之日起 60 天
5	5000 万以上每增加 0.5 亿 (不足 0.5 亿 不增加)	增加 10 天

因承包人提供的结算资料不完整而需要补充或承包人不按时对账耽误时间时，审查时间应相应顺延。竣工结算审核约定：

非国有投资项目：1、工程竣工验收报告经发包人认可后 28 天内，承包人向发包人递交竣工验收合格资料及完整的结算资料和报告，双方按照协议书约定的合同价款及专用条款约定的合同价 调整内容，进行工程竣工结算。2、发包人收到承包人递交的竣工结算报告及结算资料之日起 28 天内 进行审核，给予确认或者提出初审意见。发包人逾期不予审定结算的视为发包人已同意上述竣工结算报告及结算资料，并以此作为最终结算的依据。发包人初审竣工结算完毕之日起 天内，按审定后的结算 价款，通知经办银行向承包人支付工程竣工结算价款。承包人应根据发包人的需要随时将竣工

工程交付 发包人。

国有投资项目：(双方结合各地政府或有关部门出台的管理规定进行约定) 发包人完成竣工付款的期限：按通用合同条款 14.2 执行。

关于竣工付款证书异议部分复核的方式和程序：按通用合同条款 14.2 执行

14.4 最终结清

14.4.1 最终结清申请单

承包人提交最终结清申请单的份数：一式三份。

承包人提交最终结算申请单的期限：按通用合同条款 14.4.2 执行。

14.4.2 最终结清证书和支付

(1) 发包人完成最终结清申请单的审批并颁发最终结清证书的期限：按通用合同条款

14.4.2 执行。

(2) 发包人完成支付的期限：按通用合同条款 14.4.2 执行。

15. 缺陷责任期与保修

15.2 缺陷责任期

缺陷责任期的具体期限：12 个月。

15.3 质量保证金

关于是否扣留质量保证金的约定：是。

在工程项目竣工前，承包人按专用合同条款第 3.7 条提供履约担保的，发包人不得同时预留工程 质量保证金。

15.3.1 承包人提供质量保证金的方式

质量保证金采用以下第 2 种方式：

(1) 质量保证金保函，保证金额为：/；

(2) 承包人按工程价款结算总额的 3 % (不得超过 3%) 缴纳工程质量保证金，待缺陷责任期满后返 还，是否付息及利息计算方式为：无息；

(3) 其他方式：/。

15.3.2 质量保证金的扣留

质量保证金的扣留采取以下第3种方式:

(1) 在不缴纳履保证金情况下, 按支付工程进度款时逐次扣留, 质量保证金的计算基数不包括预付 款的支付、扣回以及价格调整的金额;

(2) 工程竣工结算时, 一次性扣留质量保证金;

(3) 其他扣留方式: 不在工程结算款中扣留。 关于质量保证金的补充约定: _____。

15.4 保修

15.4.1 保修责任

工程保修期为: 见工程质量保修书。

15.4.3 修复通知

承包人收到保修通知并到达工程现场的合理时间: 接到通知后 7 天内。

16. 违约

16.1 发包人违约

16.1.1 发包人违约的情形

发包人违约的其他情形: 按通用合同条款 16.1.1 执行。

16.1.2 发包人违约的责任

发包人违约责任的承担方式和计算方法:

(1) 因发包人原因未能在计划开工日期前 7 天内下达开工通知的违约责任: 双方另行确定。

(2) 因发包人原因未能按合同约定支付合同价款的违约责任: 双方另行确定。

(3) 发包人违反第 10.1 款〔变更的范围〕第 (2) 项约定, 自行实施被取消的工作或转由他人实施 的违约责任: 双方另行确定。

(4) 发包人提供的材料、工程设备的规格、数量或质量不符合合同约定, 或因发包人原因导致交货 日期延误或交货地点变更等情况的违约责任: 双方另行确定。

(5) 因发包人违反合同约定造成暂停施工的违约责任: 双方另行确定。

(6) 发包人无正当理由没有在约定期限内发出复工指示, 导致承包人无法复工的违约责任: 双方另行确定。

(7) 其他: /。

16.1.3 因发包人违约解除合同

承包人按 16.1.1 项（发包人违约的情形）约定暂停施工满_____天后发包人仍不纠正其违约行为并致使合同目的不能实现的，承包人有权解除合同。

16.2 承包人违约

16.2.1 承包人违约的情形

承包人违约的其他情形：按通用合同条款 16.1.2 执行。

16.2.2 承包人违约的责任

承包人违约责任的承担方式和计算方法：

（1）承包人有本合同通用条款第 16.2.1（2）、（3）条内容情形的，承包人无条件返工处理，修复至工程质量要求并承担相关费用，并在发包人规定的时间内完成返工，否则发包人有权扣罚该分项工程 10%的工程款作为处罚。

（2）承包人有本合同通用条款第 16.2.1（6）条情形的，或经监理人检验认为修复质量不合格而承包人拒绝再进行修补的，发包人将扣除承包人全部质量保证金。

（3）承包人有本专用合同条款 3.2、3.3 条违约责任的，发包人有权扣除承包人的违约金。违约金金额均在承包人的履约保证金及计量支付款内扣除。监理人预先下发含有罚款意向的指令，如承包人不及时采取措施纠正，则在指令下达后十五天下发罚款通知书（不再陈述罚款理由）。承包人履约保证金被罚款后由发包人从最后一次计量支付时扣除相应金额补足履约保证金。承包人在合同期内，完成合同规定的全部工程，且质量合格，在本工程施工竣工验收后十五天内可申请返还全部或部分罚款，返还金额由监理人审核，发包人批准。罚款金额返还时不包括银行利息。

16.2.3 因承包人违约解除合同

关于承包人违约解除合同的特别约定：承包人有违反以下情况之一的，发包人有权解除合同，并没收其全部履约保证金。

（1）承包人无正当理由不按开工通知的要求及时进场组织施工和不按签订协议书时商定的进度计划有效地开展施工准备，造成工期延误的；

（2）承包人违反本合同通用条款第 3.5 条规定私自将合同或合同的任何部分或任何权利转让给其他人，或私自将工程或工程的一部分分包出去的；

(3) 未经监理人批准，承包人私自将已按投标文件承诺进入工地的工程设备、施工设备、临时工程或材料撤离工地的；

(4) 由于承包人原因拒绝按合同进度计划及时完成合同规定的工程，而又未采取有效措施赶上进度，造成工期严重延误的；

(5) 承包人否认合同有效或拒绝履行合同规定的承包人义务，或由于法律、财务等原因导致承包人无法继续履行或实质上已停止履行合同的义务的；

(6) 合同签订且具备法定开工条件后之日起十五日内，承包人无法按合同规定及投标文件的承诺进场 经监理工程师认可的该施工阶段应有的全部人员和机械的。

发包人继续使用承包人在施工现场的材料、设备、临时工程、承包人文件和由承包人或以其名义编制的其他文件的费用承担方式：_____。

17. 不可抗力

17.1 不可抗力的确认

除通用合同条款约定的不可抗力事件之外，视为不可抗力的其他情形：

(1) 发生烈度 6 级（含 6 级）以上的地震；

(2) 10 级以上持续 1 天的大风；

(3) 暴雨级日降雨量大于 200 mm 的雨日超过 1 天；

(4) 50 年以上未发生过，持续 2 天的高温（40℃）天气；

(5) 50 年以上未发生过，持续 2 天的低温（-10℃）天气；

(6) 100 年以上未发生过的洪水；

(7) 战争、恐怖主义、动乱、空中飞行物体坠落；

(8) 当地气象部门规定的情况，当地地震部门规定的情况，当地卫生部门规定的情况。

17.4 因不可抗力解除合同

合同解除后，发包人应在商定或确定发包人应支付款项后 28 天内完成款项的支付。

18. 保险

18.1 工程保险

关于工程保险的特别约定：_____ 承包人按相关规定缴纳工程保险费_____。

18.3 其他保险

关于其他保险的约定：_____承包人必须为施工现场从事施工的所有作业人员和管理人员办理意外伤害保险，并支付保险费_____。

承包人是否应为其施工设备等办理财产保险：_____。

18.7 通知义务

关于变更保险合同时通知义务的约定：_____。

20. 争议解决

20.3 争议评审

合同当事人是否同意将工程争议提交争议评审小组决定：_____。

20.3.1 争议评审小组的确定

争议评审小组成员的确定：_____。 选定争议评审员的期限：_____。

争议评审小组成员的报酬承担方式：_____。 其他事项的约定：_____。

20.3.2 争议评审小组的决定

合同当事人关于本项的约定：_____。

20.4 仲裁或诉讼

因合同及合同有关事项发生的争议，按下列第____种方式解决：

(1) 向河池仲裁委员会申请仲裁；

(2) 向 工程所在地有管辖权的 人民法院起诉。

中兴桂（北京）国际招标有限公司

隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路（纳坤村板索屯）拓宽工程(HCZC2025-C2-240028-ZXGB)

成 交 通 知 书

广西鸿宸建设有限公司：

中兴桂（北京）国际招标有限公司受东兰县公路事业发展中心的委托，代理隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路（纳坤村板索屯）拓宽工程(HCZC2025-C2-240028-ZXGB)项目，按规定程序进行了开标、评标，经磋商小组评审，采购人确认，贵单位为本项目的成交人，其成交具体内容如下：

成交金额	大 写：壹佰壹拾肆万陆仟陆佰零陆元贰角叁分 小 写：1146606.23
工期	90 日历天
项目经理	苏秘 注册编号：桂 245131335031

请贵单位在收到本成交通知书后 15 日内必须按《竞争性磋商文件》规定派法定代表人或授权委托代理人前往采购单位办理签订合同有关手续，否则将视为自动放弃本项目成交资格。

特此通知。

中兴桂（北京）国际招标有限公司

2025 年 04 月 24 日



工程量清单表

清单 第100章 总则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-a	按合同条款规定, 提供建筑工程一切险	总额	1	2152.4	2152.4
-b	按合同条款规定, 提供第三者责任险	总额	1	717.47	717.47
102	工程管理				
102-3	安全生产费	总额	1	10602.96	10602.96
清单 第100章 合计 人民币 13472.83 元					

5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方（普通土，不装车）	m3	20563	3.12	64156.56
209	挡土墙				
209-2	基础				
-a	M7.5浆砌片石挡土墙基础	m3	81.5	338.82	27613.83
209-3	砌体挡土墙				
-a	M7.5浆砌片石挡土墙墙身	m3	336.3	374.57	125967.89
清单 第200章 合计 人民币 217738.28 元					

5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第300章 路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
306	级配碎（砾）石底基层、基层				
306-3	级配碎石基层				
-a	级配碎石基层厚10cm	m ²	4180	22.88	95638.4
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	C25水泥混凝土路面厚18cm	m ³	752.4	502.72	378246.53
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m ³	395.25	38.56	15240.84
清单 第300章 合计 人民币 489125.77 元					

5.4 投标报价汇总表

隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路（纳坤村板索屯）拓宽工程

(项目名称)

隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路拓宽工程

标段

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总 则	13472.83
2	200	路 基	217738.28
3	300	路 面	489125.77
4		第100章至第700章合计	720336.88
5		已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计	
6		清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计	720336.88
7		计日工合计	
8		暂列金额（不含计日工总额）	
9		投标报价	720336.88

5.5 工程量清单单价分析表

合同段：临洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路拓宽工程

货币单位：人民币（元）

第 1 页

共 4 页

序号	编码	子目名称	人工费			材料费						其他	管理费	税费	利润	综合 单价
			工日	单价	金额	主材			辅材费	金额						
						主材耗量	单位	单价			主材费					
1	1	第100章至第700章合计		101.25	115029.73					366051.70	366051.7	8693.09	58161.55	58371.92	36366.76	
2	100	清单 第100章 总则														
3	101	通则														
4	101-1	保险费														
5	101-1-a	按合同条款规定，提供建筑工程一切险					总额									2152.4
6	101-1-b	按合同条款规定，提供第三者责任险					总额									717.47
7	102	工程管理														
8	102-3	安全生产费					总额									10602.96
9	200	清单 第200章 路基		101.25	33480.89					87069.80	87069.8	3254.59	19410.58	17986.6	11202.17	
10	203	挖方路基		101.25	5615.14							42195.07	5799.11	5305.48	3805.21	
11	203-1	路基挖方		101.25	5615.14							42195.07	5799.11	5305.48	3805.21	
12	203-1-a	挖土方（普通土，不装车）	0.003	101.25	0.27		m ³					2.05	0.07	0.28	0.19	3.12
(1)	1-1-9-5换土	斗容量1.0m ³ 以内挖掘机挖装普通土	0.003	101.25	0.27		1000m ³ 天然密实方					2.05	0.07	0.28	0.19	3.12
13	209	挡土墙		101.25	27865.75					87069.80	87069.8	3237.96	13611.47	12681.12	7396.96	
14	209-2	基础		101.25	4621.05					16162.59	16162.59	631.63	299.24	2310.63	1308.5	
15	209-2-a	M7.5浆砌片石挡土墙基础	0.560	101.25	56.7		m ³			198.31	198.31	7.75	3.67	28.35	27.98	338.82
(1)	1-4-16-5	浆砌片石挡土墙基础	0.560	101.25	56.7		10m ³ 实体			198.31	198.31	7.75	3.67	28.35	27.98	338.82
【1】	3005004	水				0.7	m ³	3.68	2.58		2.58					
【2】	5501003	黏土				0.003	m ³	11.65	0.03		0.03					

5.5 工程量清单单价分析表

合同段：隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路拓宽工程

货币单位：人民币（元）

第2页 共4页

序号	编码	子目名称	人工费			材料费						机械使用费	其他	管理费	税费	利润	综合单价
			工日	单价	金额	主材耗量	单位	单价	主材费	辅材费	金额						
【3】	5503005	中（粗）砂				0.382	m3	136.45	52.12		52.12						
【4】	5505005	片石				1.15	m3	96.66	111.16		111.16						
【5】	5509001	32.5级水泥				0.093	t	345.86	32.2		32.2						
【6】	7801001	其他材料费				0.22	元	1	0.22		0.22						
16	209-3	砌体挡土墙		101.25	23244.7				70907.21	70907.21	2606.33	1420.08	11300.84	10401.09	6088.46		
17	209-3-a	M7.5浆砌片石挡土墙墙身	0.683	101.25	69.12		m3		210.84	0.01	210.85	7.75	4.22	33.6	30.93	18.1	374.57
(1)	4-11-6-17	水泥砂浆抹面(厚2cm)	0.003	101.25	0.27		100m2		0.66		0.66		0.02	0.13	0.1	0.06	1.25
【1】	3005004	水				0.014	m3	3.68	0.05		0.05						
【2】	5503005	中（粗）砂				0.003	m3	136.45	0.35		0.35						
【3】	5509001	32.5级水泥				0.001	t	345.86	0.27		0.27						
(2)	1-4-16-7换	浆砌片石挡土墙墙身	0.680	101.25	68.85		10m3实体		210.18		210.18	7.75	4.2	33.47	30.83	18.04	373.33
【1】	2001021	8~12号铁丝				0.27	kg	4.86	1.31		1.31						
【2】	2009030	铁钉				0.01	kg	5.29	0.05		0.05						
【3】	3005004	水				0.7	m3	3.68	2.58		2.58						
【4】	4003001	原木				0.003	m3	848.78	2.55		2.55						
【5】	4003002	锯材				0.002	m3	1001.87	2		2						
【6】	5001014	PVC塑料管(Φ100mm)				0.18	m	15.87	2.86		2.86						
【7】	5501003	黏土				0.018	m3	11.65	0.21		0.21						
【8】	5503005	中（粗）砂				0.389	m3	136.45	53.1		53.1						
【9】	5505005	片石				1.15	m3	96.66	111.16		111.16						

5.5 工程量清单单价分析表

合同段：隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路拓宽工程

货币单位：人民币（元）

第 3 页

共 4 页

序号	编码	子目名称	人工费			材料费						其他	管理费	税费	利润	综合单价
			工日	单价	金额	主材			辅材费	金额						
						主材耗量	单位	单价			主材费					
【10】	5505015	碎石（8cm）				0.011	m3	105.88	1.16	1.16						
【11】	5509001	32.5级水泥				0.095	t	345.86	32.85	32.85						
【12】	7801001	其他材料费				0.35	元	1	0.35	0.35						
18	300	清单 第300章 路面		101.25	81548.84					278981.90	18840.94	5438.5	38750.97	40385.32	25164.59	
19	306	级配碎（砾）石底基层、基层		101.25	5798.2					67874.59	4802.15	774.96	3883.32	7895.61	4595.82	
20	306-3	级配碎石基层		101.25	5798.2					67874.59	4802.15	774.96	3883.32	7895.61	4595.82	
21	306-3-a	级配碎石基层厚10cm	0.014	101.25	1.39		m2		16.24	16.24	1.15	0.19	0.93	1.89	1.1	22.88
(1)	2-2-2-2换	人工摊铺级配碎石基层(拖拉机带犁犁拌和，压实厚度10cm)	0.014	101.25	1.39		1000m2		16.24	16.24	1.15	0.19	0.93	1.89	1.1	22.88
【1】	5505016	碎石				0.153	m3	105.88	16.24	16.24						
【2】	7901001	设备摊销费				0.002	元	1								
22	312	水泥混凝土面板		101.25	67546.71					211107.31	12712.17	4317.41	31548.73	31231.23	19781.29	
23	312-1	水泥混凝土面板		101.25	67546.71					211107.31	12712.17	4317.41	31548.73	31231.23	19781.29	
24	312-1-a	C25水泥混凝土路面厚18cm	0.887	101.25	89.78		m3		280.58	280.58	16.9	5.74	41.93	41.51	26.29	502.72
(1)	2-2-17-1换	人工浇筑混凝土路面厚度18cm	0.887	101.25	89.78		1000m2路面		280.58	280.58	16.9	5.74	41.93	41.51	26.29	502.72
【1】	2001001	HPB300钢筋					t	3310.68	0.07	0.07						
【2】	2003004	型钢					t	3708.25	0.99	0.99						
【3】	3001001	石油沥青				0.001	t	4861.25	2.46	2.46						
【4】	3005001	煤					t	625.58	0.06	0.06						
【5】	3005004	水				0.15	m3	3.68	0.55	0.55						
【6】	4003002	锯材					m3	1001.87	0.39	0.39						

合同段：隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路拓宽工程

货币单位: 人民币(元)

第1页 共4页

5.5 工程量清单单价分析表

[illegible]

5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第100章 总 则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-a	按合同条款规定, 提供建筑工程一切险	总额	1	1273.71	1273.71
-b	按合同条款规定, 提供第三者责任险	总额	1	424.57	424.57
102	工程管理				
102-3	安全生产费	总额	1	6274.45	6274.45
清单 第100章 合计 人民币 7972.73 元					

5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
202	场地清理				
202-2	挖除旧路面				
-a	水泥混凝土路面	m ³	89.1	84.81	7556.57
202-3	拆除结构物				
-c	砖、石及其他砌体结构（拆除旧挡墙）	m ³	223	26.83	5983.09
204	填方路基				
204-1	路基填筑（包括填前压实）				
-d	墙背借土填方	m ³	700.035	3.59	2513.13
-h	结构物台背回填				
-h-1	墙背回填土	m ³	666.7	13.92	9280.46
-h-2	回填砂砾	m ³	100.6	129.88	13065.93
209	挡土墙				
209-2	基础				
-a	M 7.5浆砌片石挡土墙基础	m ³	224.1	335.18	75113.84
209-3	砌体挡土墙				
-a	M 7.5浆砌片石挡土墙墙身	m ³	670.5	371.61	249164.51
清单 第200章 合计 人民币 362677.53 元					

5.1 工程量清单表

工程量清单表

清单 第300章 路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
306	级配碎（砾）石底基层、基层				
306-3	级配碎石基层				
-a	级配碎石基层厚10cm	m ²	495	22.54	11157.3
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	C25水泥混凝土路面厚18cm	m ³	89.1	499.01	44461.79
清单 第300章 合计 人民币 55619.09 元					

5.4 投标报价汇总表

隘洞镇香河村至切学乡板烈村今朝牧业基地道路（纳坤村板索屯）拓宽工程

(项目名称) 东兰县隘洞镇纳坤村板索屯道路建设工程 标段

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总则	7972.73
2	200	路基	362677.53
3	300	路面	55619.09
4	第100章至第700章合计		426269.35
5	已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计		
6	清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计		426269.35
7	计日工合计		
8	暂列金额（不计日工总额）		
9	投标报价		426269.35

5.5 工程量清单单价分析表

合同段：东兰县隘洞镇纳坤村板索屯道路建设工程

货币单位：人民币（元）

第 1 页

共 4 页

序号	编码	子目名称	人工费			材料费						机械 使用费	其他	管理费	税费	利润	综合 单价
			工日	单价	金额	主材			辅材费	金额							
						主材耗量	单位	单价									
1	1	第100章至第700章合计		101.25	80050.39					221670.02	221670.02	17281.84	5010.46	38954.57	34538.44	20793.37	
2	100	清单 第100章 总则															
3	101	通则															
4	101-1	保险费															
5	101-1-a	按合同条款规定，提供建筑工程一切险					总额										1273.71
6	101-1-b	按合同条款规定，提供第三者责任险					总额										424.57
7	102	工程管理															
8	102-3	安全生产费					总额										6274.45
9	200	清单 第200章 路基		101.25	71364.81				189087.59	189087.59	15207.77	4407.42	34758.68	29945.94	17906.61		
10	202	场地清理		101.25	2797.14						6623.97	313.41	1925.8	1118.05	762.5		
11	202-2	挖除旧路面		101.25	2345.56						2640.3	178.86	1361.25	623.96	406.92		
12	202-2-a	水泥混凝土路面	0.260	101.25	26.33		m3				29.63	2.01	15.28	7	4.57	84.81	
(1)	2-3-1-7	破碎机挖清水泥混凝土面层	0.260	101.25	26.33		10m3				29.63	2.01	15.28	7	4.57	84.81	
13	202-3	拆除结构物		101.25	451.58						3983.67	134.55	564.55	494.09	355.58		
14	202-3-c	砖、石及其他砌体结构（拆除旧挡墙）	0.020	101.25	2.03		m3				17.86	0.6	2.53	2.22	1.59	26.83	
(1)	4-11-17-7	挖掘机拆除浆砌圬工	0.020	101.25	2.03		10m3				17.86	0.6	2.53	2.22	1.59	26.83	
15	204	填方路基		101.25	9420.67				6021.57	6021.57	1650.64	433.32	3900.24	2052.84	1382.98		
16	204-1	路基填筑（包括填前压实）		101.25	9420.67				6021.57	6021.57	1650.64	433.32	3900.24	2052.84	1382.98		
17	204-1-d	端背借土填方	0.003	101.25	0.31		m3				2.36	0.09	0.32	0.3	0.21	3.59	
(1)	1-1-9-5	斗容量1.0m3以内挖掘机挖装普通土	0.003	101.25	0.31		1000m3天然密				2.36	0.09	0.32	0.3	0.21	3.59	

5.5 工程量清单单价分析表

合同段：东兰县隘洞镇纳坤村板索屯道路建设工程

货币单位：人民币（元）

第2页 共4页

序号	编码	子目名称	人工费			材料费				机械使用费	其他	管理费	税费	利润	综合单价				
			工日	单价	金额	主材			辅材费							金额			
						主材耗量	单位	单价									主材费		
18	204-1-h	结构物台背回填		101.25	9200.95					6021.57	6021.57			373.26	3673.36	1845.29	1234.12		
19	204-1-h-1	墙背回填土	0.085	101.25	8.61		m3							0.29	3.17	1.15	0.71	13.92	
(1)	1-1-7-1	人工夯实填土:	0.085	101.25	8.61		1000m3 压实方							0.29	3.17	1.15	0.71	13.92	
20	204-1-h-2	回填砂砾	0.340	101.25	34.43		m3		59.86	59.86				1.8	15.53	10.72	7.54	129.88	
(1)	1-4-26-2	挡土墙砂砾泄水层	0.340	101.25	34.43		100m3		59.86	59.86				1.8	15.53	10.72	7.54	129.88	
【1】	3005004	水				0.12	m3	3.68	0.44	0.44									
【2】	5503007	砂砾				1.275	m3	46.6	59.42	59.42									
21	209	挡土墙		101.25	59147					183066.02	183066.02	6933.16	3660.69	28932.64	26775.05	15761.13			
22	209-2	基础		101.25	12706.47					43693.45	43693.45	1736.78	822.81	6353.52	6201.99	3597.97			
23	209-2-a	M7.5浆砌片石挡土墙基础	0.560	101.25	56.7		m3		194.97	194.97		7.75	3.67	28.35	27.68	16.06		335.18	
(1)	1-4-16-5	浆砌片石挡土墙基础	0.560	101.25	56.7		10m3 实体		194.97	194.97		7.75	3.67	28.35	27.68	16.06		335.18	
【1】	3005004	水				0.7	m3	3.68	2.58	2.58									
【2】	5501003	黏土				0.003	m3	11.65	0.03	0.03									
【3】	5503005	中（粗）砂				0.382	m3	136.45	52.12	52.12									
【4】	5505005	片石				1.15	m3	94.16	108.28	108.28									
【5】	5509001	32.5级水泥				0.093	t	340.86	31.73	31.73									
【6】	7801001	其他材料费				0.22	元	1	0.22	0.22									
24	209-3	砌体挡土墙		101.25	46440.53					139372.57	139372.57	5196.38	2837.88	22579.12	20573.06	12163.16			
25	209-3-a	M7.5浆砌片石挡土墙墙身	0.684	101.25	69.26		m3		207.87	-0.01	207.86		7.75	4.23	33.68	30.68	18.14		371.61

5.5 工程量清单单价分析表

合同段：东兰县隘洞镇纳坤村板索屯道路建设工程

货币单位：人民币（元）

第 3 页

共 4 页

序号	编码	子目名称	人工费			材料费						机械 使用费	其他	管理费	税费	利润	综合 单价
			工日	单价	金额	主材			辅材费	金额							
						主材耗量	单位	单价			主材费						
(1)	1-4-16-7换	浆砌片石挡土墙墙身	0.680	101.25	68.85		10m ³ 实 体			206.9	206.9	7.75	4.21	33.47	30.53	18.05	369.76
【1】	2001021	8~12号铁丝				0.27	kg	4.86	1.31		1.31						
【2】	2009030	铁钉				0.01	kg	5.29	0.05		0.05						
【3】	3005004	水				0.7	m ³	3.68	2.58		2.58						
【4】	4003001	原木				0.003	m ³	848.78	2.55		2.55						
【5】	4003002	锯材				0.002	m ³	1001.87	2		2						
【6】	5001014	PVC塑料管(Φ100mm)				0.18	m	15.87	2.86		2.86						
【7】	5501003	黏土				0.018	m ³	11.65	0.21		0.21						
【8】	5503005	中(粗)砂				0.389	m ³	136.45	53.08		53.08						
【9】	5505005	片石				1.15	m ³	94.16	108.28		108.28						
【10】	5505015	碎石(8cm)				0.011	m ³	103.88	1.14		1.14						
【11】	5509001	32.5级水泥				0.095	t	340.86	32.48		32.48						
【12】	7801001	其他材料费				0.35	元	1	0.35		0.35						
(2)	4-11-6-17换	水泥砂浆抹面(厚2cm)	0.004	101.25	0.41		100m ²		0.97	0.97	0.97	0.03	0.2	0.15	0.09	1.85	
【1】	3005004	水				0.021	m ³	3.68	0.08		0.08						
【2】	5503005	中(粗)砂				0.004	m ³	136.45	0.54		0.54						
【3】	5509001	32.5级水泥				0.001	t	340.86	0.34		0.34						
26	300	清单 第300章 路面		101.25	8685.58					32582.43	32582.43	2074.07	603.04	4195.89	4592.5	2886.76	
27	306	级配碎(砾)石底基层、基层		101.25	686.63					7885.97	7885.97	568.68	91.77	459.86	921.34	544.24	
28	306-3	级配碎石基层		101.25	686.63					7885.97	7885.97	568.68	91.77	459.86	921.34	544.24	

5.5 工程量清单单价分析表

合同段: 东兰县隆洞镇纳坤村板索屯道路建设工程

货币单位: 人民币 (元)

第 4 页 共 4 页

序号	编码	子目名称	人工费			材料费				辅材费	金额	机械使用费	其他	管理费	税费	利润	综合单价
			工日	单价	金额	主材耗量	单位	主材单价	主材费								
29	306-3-a	级配碎石基层厚10cm	0.014	101.25	1.39		m ²		15.93		15.93	1.15	0.19	0.93	1.86	1.1	22.54
(1)	2-2-2-2换	人工摊铺级配碎石基层(拖拉机带碎犁拌和, 压实厚度10cm)	0.014	101.25	1.39		1000m ²		15.93		15.93	1.15	0.19	0.93	1.86	1.1	22.54
【1】	5505016	碎石				0.153	m ³	103.88	15.93		15.93						
【2】	7901001	设备摊销费				0.002	元	1									
30	312	水泥混凝土面板		101.25	7998.95					24696.46	24696.46	1505.39	511.27	3736.03	3671.16	2342.52	
31	312-1	水泥混凝土面板		101.25	7998.95					24696.46	24696.46	1505.39	511.27	3736.03	3671.16	2342.52	
32	312-1-a	C25水泥混凝土路面厚18cm	0.887	101.25	89.77		m ³		277.18		277.18	16.9	5.74	41.93	41.2	26.29	499.01
(1)	2-2-17-1换	人工铺装混凝土路面厚度18cm	0.887	101.25	89.77		1000m ² 路面		277.18		277.18	16.9	5.74	41.93	41.2	26.29	499.01
【1】	2001001	HPB300钢筋					t	3310.68	0.07		0.07						
【2】	2003004	型钢					t	3708.25	0.99		0.99						
【3】	3001001	石油沥青				0.001	t	4861.25	2.46		2.46						
【4】	3005001	煤					t	625.58	0.06		0.06						
【5】	3005004	水				0.15	m ³	3.68	0.55		0.55						
【6】	4003002	锯材					m ³	1001.87	0.39		0.39						
【7】	5503005	中(粗)砂				0.49	m ³	136.45	66.81		66.81						
【8】	5505013	碎石(4cm)				0.847	m ³	103.88	87.94		87.94						
【9】	5509001	32.5级水泥				0.342	t	340.86	116.47		116.47						
【10】	7801001	其他材料费				1.43	元	1	1.43		1.43						

